ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP 69.400-901 - Fone/Fax (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 534/2022.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE

TUBULAÇÃO E CANALETAS PARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA QUE HÁ ANOS VEM

CAUSANDO TRANSTORNO AOS MORADORES DO RESIDENCIAL ATALIBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Com a chegada das chuvas, vimos a extrema necessidade de fazer tal pedido, pois os

moradores estão pedindo ao Poder Executivo que tome as devidas providências.

O residencial supracitado, em período de chuva, fica muito alagado impedindo os

moradores de passar pelo local, pessoas já caíram, sendo ajudadas por outras pessoas e para evitar

este tipo de constrangimento novamente, peço que este pedido seja atendido o mais rápido possível,

pois é o anseio dos residentes desta localidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 21 de março de 2022.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com